平成 29 年１月 31 日

各  位

                          会 社 名 株 式 会 社   コ   メ   リ

                          代表者名 代表取締役社長 捧 雄一郎

                                  (コード番号 8218 東証第一部)

                          問合せ先 取締役  経営企画室ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ

    早 川  博

                             T E L . 0 2 5－ 3 7 1－4 1 1 1 (代 )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年４月 26 日に公表いたしました平成 29 年３月期（平成 28 年４月

１日～平成 29 年３月 31 日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．平成 29 年３月期業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 （1）連結

                                         （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 339,000 19,000 18,500 10,000 197 円 46 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 330,000 16,330 16,100 9,800 193 円 51 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △9,000 △2,670 △2,400 △200 －

増 減 率            （％） △2.7 △14.1 △13.0 △2.0 －

（ご参考）

前期実績（平成 28 年３月期）
324,343 17,928 17,409 9,585 189 円 33 銭

（2）個別

                                            (単位：百万円)

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 323,000 13,500 14,000 7,300 144 円 14 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 317,000 10,800 11,700 7,200 142 円 17 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △6,000 △2,700 △2,300 △100 －

増 減 率            （％） △1.9 △20.0 △16.4 △1.4 －

（ご参考）

前期実績（平成 28 年３月期）
310,667 12,667 13,036 6,974 137 円 76 銭

２． 修正の理由

（1）連結

当第３四半期連結累計期間の業績につきましては、夏季における季節商材の販売不振や 12 月の暖

冬・少雪の影響で、暖房・防寒・除雪用品等の販売が計画に対し低調に推移したことにより、売上高

及び荒利益高が予想を下回りました。このような状況を勘案いたしまして、平成 28 年４月 26 日に公

表いたしました平成 29 年３月期の通期業績予想を修正するものであります。

（2）個別

連結と同様の理由により、平成 28 年４月 26 日に公表いたしました平成 29 年３月期の通期業績予想

を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上